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STATO PATRIMONIALE
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ATTIVITA'
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IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
IMPIANTI E MACCHINARI

Altri impianti e macchinari

ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Mobili e arredi

Macchine d'ufficio elettroniche
CREDITI VARI

CREDITI VARI V/TERZI

Depositi cauzionali vari

CREDITI VERSO IL PERSONALE
Personale c/arrotondamenti
DISPONIBILITA' LIQUIDE
BANCHE C/C E POSTA C/C

Banca c/c

BCC Fano c/c 126897

Banco Posta c/c 27408053

C/c PayPal

Carifano Filiare 1 ¢/c 9986591

Carta Prepagata Carifano

CASSA

Cassa Volontari Per Missioni

Cassa contanti

Cassa valori

CONTI ERARIALI

ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA
Erario ¢/imposte sostitutive su TFR
Recupero somme erogate D.L.66/2014
ERARIO C/RIT. SUBITE E CREDITI D'IMPOSTA
Ritenute subite su interessi attivi

TOTALE ATTIVITA'
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7.465,91
468,00
468,00

6.997,91
627,82
6.370,09
1.501,38
1.500,00
1.500,00
1,38

1,38
144.486,94
144.144,42
144.144,42
114,019,24
18.275,73
146,93
10.948,52
754,00
342,52
102,73
155,19
84,60
1.121,15
1.074,67
37,32
1.037,35
46,48
46,48

154.575,38

PASSIVITA'

CREDITI VARI

ANTICIPI A FORNITORI

Anticipi diversi

DISPONIBILITA' LIQUIDE

BANCHE C/C E POSTA C/C

Banca c/c

C. di Credito BCC

CAPITALE E RISERVE

CAPITALE E RISERVE

Capitale sociale

Capitale sociale

FONDO TFR

FONDO TFR

Fondo TFR

DEBITI COMMERCIALI

FORNITORI

Fornitori terzi Italia

Fornitori terzi Estero

CONTI ERARIALI

ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA
Erario ¢/riten.su redd.lav.dipend.e ass.
Erario ¢/ritenute su redditi lav. auton.
ERARIO C/IMPOSTE

Erario c/altri tributi

ENTI PREVIDENZIALI

ENTI PREVIDENZIALI

INPS dipendenti

INAIL dipendenti/collaboratori

ALTRI DEBITI

DEBITI VERSO IL PERSONALE

Personale c/retribuzioni

Personale c/arrotondamenti
COMPETENZE SOCI

Debiti V/Soci Fondatori a Breve Termine
FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZ]
FONDI AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCHIP
F.do ammort. altri impianti e macchinari
FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATERIA
F.do ammortamento mobili e arredi

F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche

TOTALE PASSIVITA'
UTILE DEL PERIODO
TOTALE A PAREGGIO

10.380,92
2.000,00
2.000,00

495,81
495,81
495,81
495,81

11.129,91

11.129,91
11.129,91
11.129,91
11.070,13
11.070,13
11.070,13
10.852,43
10.852,43
10.694,33
158,10
1.583,04
1.564,84
1.074,21
490,63
18,20
18,20
1.784,35
1.784,35
1.740,19
44,16
9.229,93
7.720,64
7.707,90
12,74
1.509,29
1.509,29
7.465,91
468,00
468,00
6.997,91
627,82
6.370,09

55.611,51
98.963,87
154.575,38
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COSTI

PROGETTI SOLIDALI

Prog. di Alimentazione, Istruzione, Acco
Interventi Straordinari In Africa

Kenya Call Africa

Missione Tanzania

Progetto Italia

Progetto Madagascar

Progetto Rainbow Tanzania

Progetto Rainbow Zambia

Progetto Shalom

Acquisti materiali di consumo
Informazione ed Educazione allo Sviluppo
Progetto Servizio Civile 2015-2016
Servizio Civile 2016-2017

Spese 5xMille

Spese Educazione e Sensibilizzazione
Spese Mercatino

Spese Organizzazione Eventi

Spese Per Bomboniere Solidali

Spese Per Eventi di Natale

Spese per Manifestazioni

Spese per SMS Solidale

Acquisti materiali vari

ACQUISTI DI SERVIZI

COSTI ACCESSORI PER ACQUISTI
Trasporti su acquisti

Trasporti di terzi (attivita servizi)

COSTI PER UTENZE

Spese telefoniche ordinarie

Spese telefoniche ordinarie

Spese telefoniche radiomobili

Energia elettrica

Energia elettrica

Gas

MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZATURE
Spese manutenzione attrezzature proprie
PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE
PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO
Consulenze amministrative e fiscali
Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)
Consulenze tecniche

Contributi cassa previdenza lav.autonomo
Contr.cassa prev.cons.ammin.fisc.(ordin)
INAIL lavoro accessorio

ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO
Compensi per lavoro temporaneo
Compensi per lavoro tempor.(compenso)
Compensi per lavoro tempor.(retr.contr)
SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESENTANZA
SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO
Pubblicita, inserzioni e affissioni
Pubblicita, inserz. e affissioni ded.

Spese per alberghi e ristoranti

Spese per alberghi e ristoranti(no rappr.)
SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALIL
Spese postali

Altre spese amministrative

Premi di assicurazioni non obbligatorie
Premi di assicuraz.non obblig.deducibili
Compenso gestione servizio buoni lavoro
Spese generali varie

COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI
GESTIONE IMMOBILI

Canoni locazione immobili

Canoni locazione immobili deducibili
Spese condominiali e varie

Spese condominiali e varie deducibili
COSTI PERSONALE DIPENDENTE
Retribuzioni lorde

Retribuzioni lorde dipendenti ordinari
Coordinamento Progetto Italia
Coordinamento Progetto Africa

S. &s.

Tanzania

€ 476.706,53
€ 442.774,54
€ 2.509,09
€  115.854,36
€ 68.824,19
€ 6.506,71
€ 3.000,00
€  43.140,00
€ 41.217,16
€ 161.723,03
€ 596,69
€ 33.190,83
€ 709,17
€ 4.231,70
€ 1.105,89
€  15.483,72
€ 1.317,24
€ 1.074,11
€ 116,00
€ 2.894,40
€ 5.103,89
€ 1.154,71
€ 144,47
€ 5.981,58
€ 1.813,40
€ 1.813,40
€ 1.813,40
€ 4.008,18
€ 1.766,11
€ 1.766,11
€ 300,00
€ 1.355,52
€ 1.355,52
€ 586,55
€ 160,00
€ 160,00
€ 8.685,90
€ 7.497,90
€ 2.135,00
€ 2.135,00
€ 5.183,00
€ 85,40
€ 85,40
€ 94,50
€ 1.188,00
€ 1.188,00
€ 1.012,50
€ 175,50
€  4.815,86
€ 172,45
€ 127,45
€ 127,45
€ 45,00
€ 45,00
€ 4.643,41
€ 776,28
€ 1.548,53
€ 2.011,38
€ 2.011,38
€ 67,50
€ 239,72
€  6.970,07
€ 6.970,07
€ 6.000,00
€ 6.000,00
€ 970,07
€ 970,07
€ 127.846,03
€ 103.727,23
€  103.727,23
€  16.553,12
€  26.490,22
€ 2219842
€ 8.229,47
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RICAVI

RICAVI DALLE DONAZIONI
Raccolta Fondi Ordinaria

Bonboniere Solidali

Corso Volontari

Daonazioni

Donazioni Mercatini

Eventi e Manifestazioni

Natale

Sostegni a Distanza

Raccolta Fondi Occasionale

Contributi CEI

Contributi da Enti Pubblici

Contributi da Enti Pubblici x Manifestaz
Contributi da Fondazioni e Altri
Contributi per Manifestazioni

Piccola Raccolta con Scatola in Negozi
Proventi 5xMille Irpef

Proventi da SMS Solidali

Raccolta Fondi da Eventi Occasionali

0 Rimborsi Servizio Civile

ALTRI RICAVI E PROVENTI
PROVENTI DIVERSI

Altri ricavi e proventi

Altri ricavi e proventi imponibili
Altri ricavi e proventi non imponibili
PROVENTI FINANZIARI
PROVENTI FINANZIARI VARI
Interessi attivi su ¢/c bancari

TOTALE RICAVI

733.488,80
277.549,05
8.766,70
3.095,00
73.758,94
9.552,41
7.401,00
23.604,00
151.371,00
455.939,75
130.767,00
46.576,18
1.329,75
98.977,03
1.406,00
410,13
129.096,98
9.606,00
5.719,74
32.050,94
8.553,74
8.553,74
8.553,74
8.508,94
44,80
196,02
196,02
196,02
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€ 742.238,56




5 Kenya
6 Zambia

Contributi INPS

Contributi INPS dipendenti ordinari
Premi INAIL

ONERI DIVERSI DI GESTIONE
ONERI TRIBUTARL

Tassa raccolta e smaltimento rifiuti
ALTRI COSTI DI ESERCIZIO

Spese, perdite e sopravvenienze passive
Spese, perdite e sopravv.passive inded.
Cancelleria varia

Abbonament, libri e pubblicazioni
ONERI FINANZIARI

ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE
Interessi passivi bancari

Commissioni e spese bancarie
AMMORTAMENTI

AMMORTAMENTT IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Amm.to ordin.altri impianti e macchinari
Amm.to ordinario mobili e arredi
Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche

TOTALE COSTI
UTILE DEL PERIODO
TOTALE A PAREGGIO

€ 9.907,67
€ 20.348,33
€ 23.490,85
€  23.490,85
€ 627,95
€  3.109,72
€ 143,11
€ 143,11
€ 2.966,61
€ 192,11
€ 192,11
€ 2.692,51
€ 81,99
€  3.890,59
€ 3.890,59
€ 1,08
€ 3.889,51
€  5.26841
€ 5.268,41
€ 468,00
€ 627,82
€ 4.172,59

€ 643.274,69
€ 98.963,87
€ 742.238,56




1.

Relazione del revisore al bilancio d’esercizio

Il revisore ha svolto la relazione contabile del bilancio d’esercizio della Societa “L’Africa
Chiama Onlus” chiuso al 31 dicembre 2016. La responsabilita della redazione del Bilancio
compete agli Amministratori della Onlus. E’ del revisore la responsabilita del giudizio

professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione contabile.

L’esame ¢ stato condotto secondo gli statuiti principi di revisione. In conformita ai predetti
principi la revisione ¢ stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario
per accertare se il bilancio d’esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo
complesso attendibile. Il procedimento di revisione comprende I’esame degli elementi
probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la
valutazione dell’adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della

ragionevolezza delle stime effettuate dagli Amministratori.

Si ritiene che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per I’espressione di un giudizio

professionale.

A giudizio del revisore, il bilancio d’esercizio della Societa “L’Africa Chiama Onlus”
chiuso al 31 dicembre 2016, risulta conforme alle norma che ne disciplinano i criteri di
redazione; esso pertanto ¢ redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la

situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico della Societa.

Fano, 21-12-2017

Dott. Prof. Giovanni Rondini
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